
ZÁPISNICA 

z 2. rokovania Obecného zastupiteľstva Zatín, 

konaného dňa 04.04.2025 

Miesto a čas zasadnutia: Zasadačka v KD Zatín, od 17:00 hod. do 19:00 hod. 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny uloženej v agende „OZ Zatín“ 

Program: 

1.Zahájenie 

2.Schválenie programu zasadnutia                                                                                                     

3.Voľba overovateľov zápisnice                                                                                                                

4. Príhovor starostu                                                                                                                                     

5. Správa HK Obce Zatín o výsledku kontroly plnenia uznesení OZ  

6. Spolufinancovanie projektu „ Nákup kompostérov v obci Zatín“ poskytovanou 

Ministerstvom životného prostredia SR 

7. Zvolenie člena a predsedu komisie , podľa zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného 

záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov  

8. Rôzne  

9. Záver 

 

K bodu 1) Zahájenie 

-Zasadnutie obecného zastupiteľstva zahájil p. Miklós Kukó, starosta obce Zatín, privítal 

prítomných a konštatoval, že podľa prezenčnej listiny je Obecné zastupiteľstvo uznášania 

schopné. Sú prítomní 7 poslanci.  

 

K bodu 2) Schválenie programu zasadnutia 

-Pán Miklós Kukó, starosta obce navrhol program zasadnutia.  

Program zasadnutia obecné zastupiteľstvo schválilo jednohlasne 

-za 7 poslancov 

 

K bodu 3) Voľba overovateľov zápisnice 

- Pán Miklós Kukó, starosta obce navrhol overovateľov zápisnice. 

Overovatelia zápisnice: Alexandra Boháčová, Bc. a Gabriel Tóth 

Návrh bol jednohlasne schválený. 

Starosta určil zapisovateľku zápisnice: Angela Čarnakovičová 

 

K bodu 4) Príhovor starostu 

--starosta obce vyhodnotil programy uskutočnené od posledného zasadnutia obecného 

zastupiteľstva : 

a, ku dňu 15.03.2025 bola usporiadaná oslava v kultúrnom dome. Programu sa zúčastnili žiaci 

miestnej materskej a základnej školy a folklórny skupina Bazsarózsa. Po ukončení kultúrnej 

zložky prítomní sa premiestnili do miestneho parku, kde uložili vence mieru, slobody 

a porozumenia. 



b,  akcia stretnutie  futbalistov seniorov sa uskutočnila dňa 28.03.2025 v kultúrnom dome 

v Zatíne. Stretnutia sa zúčastnilo 50 futbalistov. Pospomínali na svoje aktívne futbalové 

zážitky a obrátili sa na starostu so žiadosťou  o častejšie zorganizovanie podobných akcií. 

 

K bodu 5)  Správa HK Obce Zatín o výsledku kontroly plnenia uznesení OcZ 

-Ing. Ladislav Švistun, hlavný kontrolór obce podal správu o výsledku kontroly plnenia 

uznesení OZ.  Na základe Plánu kontrolnej činnosti HK obce Zatín na I. polrok 2025 vykonal 

kontrolu plnenia  uznesení OZ za prvý polrok 2024. Za I. polrok 2024 boli celkom 4 

zasadnutia obecného zastupiteľstva. Z celkového počtu 16 kontrolovaných uznesení zo 

štyroch rokovaní OcZ bolo 8 uznesení procedurálnych, 5 uznesení s výrokom „schvaľuje“, 3 

uznesenia s výrokom „berie na vedomie“. Z celkového počtu 16 kontrolovaných uznesení 

bolo 16 splnených. Konštatoval, že kontrolou neboli zistené nedostatky. 

Správu HK Obce Zatín o výsledku kontroly plnenia uznesení OcZ obecné zastupiteľstvo 

berie na vedomie jednohlasne 

 

K bodu 6) Spolufinancovanie projektu „Nákup kompostérov v obci Zatín“ poskytovanou 

Ministerstvom životného prostredia SR 

-Starosta obce Miklos Kukó informoval poslancov o vyhodnotení podaného projektu na 

kompostéry  pod názvom:  „Nákup kompostérov v obci Zatín“. Poskytovateľom daného 

projektu je Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky. Celková suma projektu je: 

48 011,33 Eur, z toho vlastné zdroje obce sú: 3.840,91 Eur.  Navrhol  poslancom schváliť 

daný projekt ako aj to, že starosta obce ako štatutárny orgán žiadateľa/prijímateľa je v súlade 

s pravidlami hospodárenia a nakladania s majetkom oprávnený na podpis zmluvy o poskytnutí 

NFP. 

Návrh bol jednohlasne schválený 

 

K bodu 7 Zvolenie člena a predsedu komisie, podľa zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane 

verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov 

 

- v tomto bode starosta obce informoval poslancov o tom, že Ing. Mikuláš Molnár sa vzdal 

funkcie poslanca obecného zastupiteľstva a vzdal sa funkcie člena a predsedu komisie 

o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov. Je potrebné zvoliť 

nového člena a predsedu. Poslankyňa Mgr. Valéria Hajduová navrhla za ďalšieho člena 

komisie Alexandru Boháčovú, Bc., ktorá bola jednohlasne zvolená aj za predsedu komisie. 

Návrh bol jednohlasne schválený 

  

K bodu 8) Rôzne 

- starosta obce navrhol program na „Deň otvorených dverí“ pri obecnom dome v Zatíne dňa 

27.04.2025 so začiatkom od 14:00 hodine. Program bude propagovaný formou plagátov 

umiestnených na informačných tabuliach v obci ako aj na sociálnych sieťach.  

- Mgr. Anna Szakszonová, zástupkyňa starostu navrhla usporiadať tradičnú oslavu „Deň 

matiek“ v parku pri futbalovom ihrisku dňa 04.05.2025 od 15:00 hodiny. Program majú 

poskytnúť deti a žiaci miestnej materskej a základnej školy. 

- Gabriel Tóth, poslanec OcZ navrhol usporiadať oslavu 8. mája – „Deň spomienok a 

zmierenia na počesť všetkých, čo zomreli v čase druhej svetovej vojny“ dňa 07.05.2025 od 

19:00 hodiny v miestnom parku pri futbalovom ihrisku.  



- v tomto bode starosta obce navrhol slávnostné odovzdanie a vysvätenie kaplnky Jána 

Nepomucka zorganizovať na deň 18.05.2025 od 14:00 hodiny. Je potrebné zosúladiť program 

akcie s rímskokatolickým farárom z farnosti Boľ. V prípadnou zmenou programu starosta 

obce včas oboznámi poslancov.  

- poslankyňa Alexandra Boháčová, Bc. navrhla uskutočniť akciu „Cyklistická túra pri 

Latorici“. Zdôraznila, keďže minulý rok bol veľký záujem o túto akciu z radu mladých ľudí 

z obce, tento rok osloviť mládež zo susedných obcí o aktívnu účasť. 

- Mgr. Valéria Hajduová navrhla dátum usporiadania „Dňa detí v obci Zatín“ na deň 

01.06.2025 

- Katarína Horváthová navrhla zostaviť program „Medzinárodného detského tábora“, ktorý sa 

má uskutočniť v dňoch  23.06.2025 – 27.06.2025.  

 

K bodu 9) Záver  

V závere starosta obce poďakoval poslancom za účasť na zasadnutí a ukončil rokovanie. 

 

Zapísala: Angela Čarnakovičová 

 

Overovatelia zápisnice:  

........................................................ 

........................................................ 

 

.............................................  

Miklós Kukó, starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 
 


